2022年６月 22日

各   位

会  社  名   株 式 会 社 カ ル ラ

代 表 者 名 代表取締役社長 井上 善行

（東証スタンダード・コード番号： ２７８９）

問い合わせ先 専務取締役  伊藤 真市

       （TEL： 022－351－5888 ）

   仮監査役（一時監査役職務代行者）の選任に関するお知らせ

仙台地方裁判所の決定により、2022年６月 20日をもって、下記のとおり仮監査役（一時監査役

職務代行者）が選任されましたので、お知らせいたします。

記

１．選任の理由

2022年５月 31日に当社の社外監査役である服部耕三氏が辞任され、監査役会設置会社と

しての社外監査役の法定員数を欠くこととなりました。これに伴い、仙台地方裁判所に仮

監査役選任の申立てを行っておりましたところ、2022年６月 20日付で監査役（社外監査役）

の職務を一時行う者として中田孝司氏が選任され、本日決定書の謄本を受領しましたので

お知らせいたします。

２．仮監査役の氏名及び略歴

氏  名  中田 孝司

生年月日  1981年６月 21日

略  歴  2004年３月  早稲田大学法学部卒業

      2006年３月  東北大学法科大学院卒業

      2007年 12月 弁護士登録（仙台弁護士会）

                 勅使河原協同法律事務所入所

      2012年 11月 公益財団法人交通事故紛争処理センター嘱託弁護士

      2019年５月  宮城県行政不服審査会委員（現任）

      2020年４月  仙台市精神医療審査会委員（現任）

      2022年４月  仙台弁護士会庶務委員長（現任）

３. 就任日

    2022年６月 20日

４. その他

    2022 年７月 12 日開催予定の定例取締役会にて、監査役を選任する臨時株主総会を 2022

年９月に開催することを決議予定です。仮監査役の任期はそれまでの期間となりますが、

引き続き中田孝司氏を監査役候補者として推薦する予定です。

 臨時株主総会の正式な日時が決まりましたら、改めてお知らせします。

以 上